Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus Presidente EpitácioCampus Presidente Epitácio

COORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOSCOORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOS

COMUNICADO N.º 26/2023 - CRA-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Re ficação do Edital 52/2023 - DRG PEPAssunto: Re ficação do Edital 52/2023 - DRG PEP

A DIREÇÃO GERAL do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Campus Presidente

Epitácio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, resolve:

RETIFICAR o Edital n.º 52/2023 - DRG PEP, de 25/10/2023 no que tange aos Subites 9.1, 11.1 e 12.

Onde se lê:Onde se lê:

9.1. A relação das inscrições deferidas e indeferidas será publicada no dia 12/12/2023, na página deste certame no

sí o eletrônico (h p://pep.ifsp.edu.br).

Leia-se:Leia-se:

9.1. A relação das inscrições deferidas e indeferidas será publicada no dia 14/12/202314/12/2023, na página deste certame no

sí o eletrônico (h p://pep.ifsp.edu.br).

Onde se lê:Onde se lê:

11.1. O candidato poderá interpor recurso à relação das inscrições deferidas e indeferidas do dia 13/12/2023 até as

23h59 do dia 14/12/2023, fazendo o envio do formulário no Anexo I, preenchido e assinado, para o endereço de e-

mail cra.pep@ifsp.edu.br

Leia-se:Leia-se:

11.1. O candidato poderá interpor recurso à relação das inscrições deferidas e indeferidas do dia 15/12/2023 até as15/12/2023 até as

23h59 do dia 16/12/202323h59 do dia 16/12/2023, fazendo o envio do formulário no Anexo I, preenchido e assinado, para o endereço de e-

mail cra.pep@ifsp.edu.br

Onde se lê:Onde se lê:

12. DO CRONOGRAMA

DATA EVENTO

30/10/2023 a 30/11/2023 Período de inscrições.

12/12/2023 Relação das inscrições deferidas e indeferidas, após às 17h.

13/12 a 14/12/2023 Interposição de recursos das inscrições.

20/12/2023 Inscrições deferidas após recurso

22/12/2023 Classificação dos candidatos aprovados, após às 17h.

26/12 a 27/12/2023 Interposição de recursos sobre a classificação

05/01/2024 Divulgação da Classificação Final após recurso e convocação de matrícula.

15/01/2024 a 17/01/2024
Matrícula dos ingressantes por reopção de curso, transferência interna,

transferência externa, reingresso e candidatos portadores de diploma

Leia-se:Leia-se:

DATA EVENTO

30/10/2023 a 30/11/2023 Período de inscrições.

14/12/202314/12/2023 Relação das inscrições deferidas e indeferidas, após às 17h.

15/12 a 16/12/202315/12 a 16/12/2023 Interposição de recursos das inscrições.

22/12/202322/12/2023 Inscrições deferidas após recurso

22/12/2023 Classificação dos candidatos aprovados, após às 17h.

26/12 a 27/12/2023 Interposição de recursos sobre a classificação

05/01/2024 Divulgação da Classificação Final após recurso e convocação de matrícula.

15/01/2024 a 17/01/2024
Matrícula dos ingressantes por reopção de curso, transferência interna, transferência

externa, reingresso e candidatos portadores de diploma

Presidente Epitácio, 14 de dezembro de 2023.

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Ataide CarniatoAlexandre Ataide Carniato, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PEPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PEP, em 14/12/2023 15:41:57.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/12/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

668449

9f465a6c5c

COMUNICADO N.º 26/2023 - CRA-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: